



# CITTA' DI RAGUSA

SETTORE IV  
PIANIFICAZIONE URBANISTICA E CENTRI STORICI

SERVIZIO 3°  
GESTIONE PIANI DI SPESA L.R. 61/81

PROGETTO:

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CAMPO S. MARIA LA NOVA A RG IBLA

TAV.

4

COMPUTO METRICO

PREZZARIO REGIONE SICILIA ANNO 2013

PROGETTISTI:

Arch. Rosario Scillone

Geom. Giovanni Salvaggio

RUP:

Ing. Salvatore Liggio

IL DIRIGENTE  
Arch. Marcello Dimartino

L'ASSESSORE  
Geom. Massimo Iannucci

IL SINDACO  
Ing. Federico Piccitto



**Comune di Ragusa**  
Provincia di Ragusa

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di Pavimentazione Campo sportivo polivalente via S. Maria La Nuova

**COMMITTENTE:** Comune di Ragusa

Data, 19/11/2015

  
**IL TECNICO**  
Arch. R. Scifone Geom. G. Salvaggio

| Num Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DIMENSIONI |        |        |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | par.ig.    | lung.  | larg.  | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |        |        |          |          |           |
|                     | <b>LAVORI A MISURA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |        |        |          |          |           |
| 1<br>AP 1           | Preparazione del Supporto<br>Le superfici devono essere asciutte, pulite, senza parti friabili o in distacco.<br>Il supporto dovrà essere esente da qualsiasi contaminanti quali olio, g ... friabile o in fase di distacco deve essere completamente rimosso dalla superficie prima dell'applicazione dei prodotti. | 1,00       | 31,92  | 26,820 |        | 856,09   |          |           |
|                     | SOMMANO €/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |        |        | 856,09   | 11,58    | 9'913,52  |
| 2<br>AP 2           | Applicazione Primer (strato di base acrilico)<br>Sul supporto preparato stendere uniformemente con un tiracqua di gomma Sikafloor 2040, resina acrilica a base acqua, monocomponente, ... una resistenza all'abrasione di 82 mg CS10/1000/1000) eseguita a 8 giorni e a +23C° secondo la DIN 53109 (Taber test).     | 1,00       | 31,92  | 26,820 |        | 856,09   |          |           |
|                     | SOMMANO €/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |        |        | 856,09   | 13,76    | 11'779,80 |
| 3<br>AP 3           | Strato di usura<br>Dopo ca 6 h a + 20 C° è possibile posare con il tiracqua in gomma lo strato di usura con un consumo di ca 1,5 kg/mq con un contenuto di solidi in peso di ca 67% c ... na resistenza all'abrasione di 114 mg (CS10/1000/1000) eseguita a 8 giorni e a +23C° secondo la DIN 53109 (Taber test).    | 1,00       | 31,92  | 26,820 |        | 856,09   |          |           |
|                     | SOMMANO €/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |        |        | 856,09   | 12,25    | 10'487,10 |
| 4<br>AP 4           | Finitura<br>Ad avvenuto indurimento dello strato precedente è possibile posare, a pennello o a rullo a pelo corto, il rivestimento monocomponente, UV resistente, acrilico in dispers ... esistenza all'abrasione di 209 mq (CS10/1000/1000) eseguita a 8 giorni e a + 23 C° secondo la ASTM D 4060/UNE 48250-92.    | 1,00       | 31,92  | 26,820 |        | 856,09   |          |           |
|                     | SOMMANO €/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |        |        | 856,09   | 16,06    | 13'748,81 |
| 5<br>AP 5           | Striscia, larghezza cm 5 x ml Infine, è possibile realizzare la segnaletica o le linee di demarcazione con un rivestimento epossiacrilico a base acqua, bicomponente, colorato, UV resistente, con un consumo di ca 5 g/m per una larghezza della linea di 5 cm.                                                     | 1,00       | 350,00 |        |        | 350,00   |          |           |
|                     | SOMMANO €/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |        |        | 350,00   | 2,79     | 976,50    |
|                     | Parziale LAVORI A MISURA euro                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |        |        |          |          | 46'905,73 |
|                     | TOTALE euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |        |        |          |          | 46'905,73 |
|                     | Data, 19/11/2015                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |        |        |          |          |           |
|                     | Il Tecnico<br>Arch. R. Scillone Geom. G. Selvaggio                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |        |        |          |          |           |
|                     | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |        |        |        |          |          |           |

